Администрация Катав-Иваиовского
муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« » off_________ 2023 г. Jsfo Ц

О назначении ответственных лиц за
внедрение и организацию проведения
оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых
актов Катав-Ивановского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Челябинской области от 24.04.2014г. №684-30 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов и
экспертизе муниципальных правовых актов», Уставом Катав-Ивановского
муниципального района:

1. Назначить заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района
по финансам, экономике и управлению имуществом - Кутину Татьяну
Анатольевну ответственным липом за внедрение и организацию проведения
оценки регулирующего воздействия проектов (далее - ОРВ) муниципальных
нормативных актов Катав-Ивановского муниципального района и экспертизы
муниципальных нормативных актов Катав-Ивановского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности.

2. Определить отдел экономики администрации Катав-Ивановского
муниципального района уполномоченным органом по:

1) разработке муниципальных нормативных правовых актов по внедрению
ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе
действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

2) информационно-методическому обеспечению проведения ОРВ проектов
муниципальных нормативных актов Катав-Ивановского муниципального района
и экспертизы муниципальных нормативных актов Катав-Ивановского
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности;

3) подготовке заключения об оценке ОРВ проектов муниципальных
нормативных актов Катав-Ивановского муниципального района и экспертизы
муниципальных нормативных актов Катав-Ивановского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

Администрации Катав-Ивановского муниципального района в сети интернет.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам, экономике и
управлению имуществом Кутину Т.А.

Н.И. Шиманович